
     COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 044 in data 15.07.2010 
 
 
OGGETTO:Lavori di realizzazione nuova cittadella degli studi- conferma 
aggiudicazione e contestuale approvazione della bozza di contratto da stipulare. 

                             
 I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

                           (Decreto di nomina del Sindaco  in data 03.Luglio 2009 n.3290) 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in 

piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 

Richiamata la propria determinazione n. 11 del 02.03.2010, esecutiva a norma di legge, con la 

quale è stata indetta l’asta pubblica per l’affidamento dell’appalto di cui all’oggetto. 

 

Visti i verbali di gara ed in particolare il n°5 del 31.05.2010 (allegati in copia al presente atto), 

con il quale, si procedeva ad aggiudicare in via provvisoria l’appalto alla ditta Notarimpresa spa, 

con sede in Via Andrea Costa n°1 Novara, aggiudicazione che in relazione al ribasso proposto 

(15,67%) dispone un’importo pari ad € 1.251.488,07 al quale sommando gli oneri per la 

sicurezza non soggetti al ribasso valutati in € 1.963,39 si determina un’importo netto contrattuale 

pari ad € 1.253.451,46; 

 

Tenuto conto che l’ultima informativa ufficiale riguardante l’aggiudicazione dei lavori risulta 

essere stata effettuata in data 11.06.2010 (via fax a tutte le ditte partecipanti), e che 

conseguentemente così come previsto dalla normativa (art. 1 del d.lgs. n°53/2010) il contratto 

può essere stipulato con decorrenza 15.07.2010 (35 giorni dopo l’ultima comunicazione di 

aggiudicazione); 

   

Visto l’art. 192 del D.Lgs 267/2000. 

 

Visto lo schema di contratto appositamente predisposto (allegato B). 

 

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla disponibilità economica. 

 

Ritenuto dover procedere in merito. 

 

 DETERMINA 

 

Di approvare i verbali di gara (allegati in copia), che, unito alla presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 



 

Di aggiudicare l’appalto di cui all’oggetto in via definitiva  alla ditta Notarimpresa spa, con sede 

in Via Andrea Costa n°1 Novara, disponendo che l’ importo contrattuale in seguito al ribasso 

esposto risulta essere pari ad € 1.253.451,46 + IVA 10%. 

 

Di confermare  che la copertura finanziaria dell’importo determinato dall’aggiudicazione risulta 

imputata all’intervento 2.04.05.01 del bilancio di previsione 2010 gestione residui; 

 

Di approvare lo schema di contratto (allegato B) che unito al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale.  

 

Di invitare la ditta aggiudicataria alla stipula del contratto, previo deposito  della cauzione 

definitiva, riservandosi di richiedere la documentazione di rito. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(Inglese Geom. Sigismondo) 

 


